
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno rigorozanta: Mgr. Sabina Krajíčková, Ph.D. 

Téma práce: Prevence domácího násilí v evropském a mezinárodním 

právu 

Rozsah práce: 324 101 znaků včetně mezer  

 

S ohledem na skutečnost, že rigorozantka žádá o uznání disertační práce jako práce rigorózní, 

vyjadřuje se oponentka v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 50 odst. 3 opatření děkana 

č. 17/2017, o závěrečných pracích. 

 

1. Téma práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní zkouška 

Téma disertační práce dle názoru oponentky spadá do tematického okruhu, ze kterého je konána 

státní rigorózní zkouška. Téma práce lze zasadit do problematiky ochrany základních práv, která 

patří mezi hlavní oblasti práva EU, z nichž může být konána státní rigorózní zkouška. 

2. Klasifikace disertační práce 

Obhajoba disertační práce byla klasifikována hodnocením „prospěla“, jak uvádí záznamy v SIS. 

Disertační práce byla obhájena dne 25. 10. 2021. 

3. Rozsah vlastního textu práce 

Práce obsahuje podle údaje uvedeného autorkou 324 101 znaků včetně mezer, splňuje proto 

podmínku rozsahu vlastního textu včetně poznámek pod čarou nejméně 180 000 znaků včetně 

mezer. 

4. Dodatky 

Práce nevykazuje znaky opatření dalšími dodatky.  

5. Zastaralost práce 

Autorka uvádí jako datum vypracování disertační práce 30. 6. 2021. Od té doby nedošlo ve 

zkoumané oblasti k žádným zásadním změnám, takže obsah předložené práce nepovažuje 

oponentka za zastaralý. 

6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v tematickém okruhu, ze kterého je 

konána státní rigorózní zkouška 

Jak již bylo řečeno, ochrana základních práv patří mezi hlavní oblasti práva EU, z nichž může být 

konána státní rigorózní zkouška. Disertační práce autorky, již oponovaly dvě odbornice a již 

autorka úspěšně obhájila, převyšuje požadavky kladené na rigorózní práce. Obsah a zpracování 

disertační práce proto nepochybně prokazuje schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozantky 

v tematickém okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní zkouška. 

 

Závěr: 

Dle názoru oponentky disertační práce Mgr. Sabiny Krajíčkové, Ph.D. splňuje podmínky 

stanovené opatřením děkana č. 17/2017 pro uznání jako rigorózní práce. 

 

 

V Praze dne 11. 5. 2022 

_________________________ 

 

JUDr. Magdaléna Svobodová, Ph.D. 

oponentka 


